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Tomaten Burrata B
Bunte Tomaten / Burrata / Basilikum / geréstete Pinienkerne / Krauter Pesto / Olivendl / WeiBer Balsamico

Karamellisierter Ziegenkase 15,90
Ziegen Frischkdse / Babyspinat / karamellisierte Birnen / Feige / Walniisse

Lachs-Avocado Tatar 16,50
Geraucherter Lachs / Zwiebeln / Tomaten / Avocado / Brot Chip

Surf & Turf 20,90
Gegrillte Roastbeef Streifen / Garnelen / gegrillte Mango / Wasabi / Meerrettichmousse / Mango Chutney

Suppes-

Tagessuppe 8,50
Fragen Sie nach unserem Tagesangebot.
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Kise Salat 15,50
Essiggurken / Zwiebeln / Tomaten / Eier / Radieschen

Waurst Salat 52 14,50
Essiggurken / Zwiebeln / Tomaten / Eier / Radieschen

Waurst Kise Salat > 15,50
Essiggurken / Zwiebeln / Tomaten / Eier / Radieschen
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Kleiner bunter Salat 8,50
Kleiner griiner Salat 7,50
GroBer bunter Salat 16,50

SunT Bowle

Fitness Bowl * 22,90
Blattsalate / gegrillte Cocktailtomaten / gegrillte Avocado / Guacamole / Naturreis / Brokkoli Salat /
Mandelsplitter / Kartoffelstroh

Schaefers Bowl * 23,90
Blattsalate / gratinierter Ziegenkase / Birnen / Walniisse / Feigen / Babyspinat / Quinoa / Gurkenstreifen

Lachsforellen Bowl * 25,90
Blattsalate / gebratene Lachs-Streifen / schwarzer Reis / Brokkoli Salat / Mandeln /
Gurkenstreifen / Mango

Hdhnchen Curry Bowl ° 25,90

Blattsalate / HahnchenspieR / Sesam / Mandelsplitter / Naturreis / Brokkoli Salat / Sellerie Salat

Rindfleisch Bowl * 26,90
Blattsalate / kleine Ofenkartoffel / Rindfleisch Streifen / Zuckerschoten / Rostzwiebeln / Sellerie Salat

Unsere Salate sowie Bowls werden wahlweise mit einem unserer Dressings serviert.

Haus-Dressing (Vinaigrette)
Griines-Joghurt-Dressing
Mango-Curry-Dressing °
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Kasespitzle
Wiirziger Kéase / Sahne / frische Krauter / Zwiebeln / Rostzwiebeln

Griines scharfes Gemiise Curry
Brokkoli / Champignon / Karotten / Zuckerschoten / Naturreis

Wahlweise mit
Black Tiger Garnelen 3 stick
Rindfleisch

Fiseh

Gebratenes Lachsforellenfilet
Kartoffel-Piiree / gegrillte Zucchini / Thymianschaum

20,90

24,90

10,90
9,90

28,90



Hussgeraile Pedls

Jager Rosti
Gemischte Pilze / RahmsoRe

Appenzeller Rosti >+
Raclette Kase / Essiggurken / Silberzwiebeln / eingelegter Paprika / Maiskdlbchen

Gemiise Rosti
Buntes Gemiise / Sour Cream / Sesam

Bauern Rosti 2°®
Gebratener Speck / glasierte Zwiebeln / Spiegelei / Rostzwiebeln

Spezial Rosti
Kalbs-Geschnetzeltes / gemischte Pilze / RahmsoRe

Lachs Rosti

Gebratenes Lachsforellenfilet / Blattspinat / Grilltomaten / Honig-Senf Dip

Schaefers Rosti
Rumpsteak / Rostzwiebeln / PfefferrahmsofRe

Paniertes Schnitzel vom Schwein *
Pommes / Ketchup

Hamburger-Pommes *
Rindfleisch / Salat / Tomate / Essiggurke / Zwiebeln / Ketchup

Cheeseburger-Pommes
Rindfleisch / Salat / Tomate / Essiggurke / Zwiebeln / Ketchup

Hausgemachte Spitzle

RahmsoRe

PER

24,90

28,90

26,90

28,90

28,90

34,90

11,90

12,90

12,90

8,50
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Alle unsere Burger werden wahlweise mit Pommes oder Siifkartoffel-Pommes und Sour-Creme serviert.

Hamburger °
Rindfleisch / Salat / Tomate / Essiggurke / Zwiebeln / Ketchup / Mayonnaise

Cheeseburger °
Rindfleisch / Cheddar / Tomate / Essiggurke / Zwiebeln / Ketchup / Mayonnaise

Chili Cheeseburger
Rinderhackfleisch / Salat / Cheddar / Zwiebeln / Ketchup / Mayonnaise / Chili

Brie Burger
Rindfleisch / Camembert / Salat / Preiselbeere / karamellisierte Pekanniisse / Honig-Senf Creme

El Torro
Rindfleisch / Manchego-Kase / Salat / Chorizo / gegrillte Paprika, Zucchini, Aubergine / Mayonnaise /
Tomatensalsa

Schaefers-Burger
Rindfleisch / Salat / Tomate / kleines Rindersteak / gegrillte Avocado / Kartoffelstroh / Mayonnaise /

Tomatensalsa

Chicken Burger

Frittiertes Hdhnchen in Knusperpanade / gegrillte Zucchini / Tomatensalsa / Mango-Chutney

Swiss Burger »%¢
Rindfleisch / Salat / Raclette Kase / Spiegelei / Tomate / Essiggurke / gebratener Speck / Rosti /
Rostzwiebeln / Mayonnaise / Ketchup

%/70

Wechselndes Angebot!

Lassen Sie sich {iberraschen oder fragen Sie unser Servicepersonal!

18,90

19,90

20,90

21,90

23,90

26,90

21,90

26,90

21,90



Flush

DEUTSCHES QUALIVO PREMIUM VOM SCHWEIN
Schweinesteak
Paniertes Schnitzel
Cordon Bleu 253

Holzfiller Steak 23¢
Krosser Speck / Spiegelei / Rostzwiebeln

Berner Steak 5®
Krosser Speck / Raclette-Kase / Rostzwiebeln

DEUTSCHES QUALIVO PREMIUM VOM KALB

Kalbsriickensteak
Paniertes Schnitzel

Cordon Bleu 253

ARGENTINISCHES PRIME BEEF VOM JUNGBULLEN

Rumpsteak ca. 200g

ca. 300g
Filet ca. 200g
SurferTurf ca. 200g

Rindersteak / 2 Black Tiger Garnelen / gegrillte Cocktailtomaten / Aioli

HAHNCHEN

Marinierter Hihnchenspie
Paprika / Zucchini

15,50
16,50
19,50

20,50

21,50

21,50
20,50

22,50

24,90
35,50

35,50

36,90

24,90



Pommes frites

Pommes frites / Aioli-Parmesan Creme

SiiBkartoffel Pommes

SiiBkartoffel Pommes / Aioli-Parmesan Creme

Kleine Ofenkartoffeln mit Sour-Cream

Kartoffel Piiree

Hausgemachte Spatzle

Rosti

Grillgemiise

[

je 2,00

RahmsoRe

PfefferrahmsoRle

@7@5
je 1,00

Ketchup

Mayonnaise

je 1,00

Sour-Cream
Tomatensalsa
Aioli

je 1,00

5,50
6,50
6,50
7,50
7,50
5,90
6,50
8,90

8,50

Krauter-Knoblauch-Butter

Chili Butter



Deserie

Mousse au Chocolat
Ananas-Carpaccio / Himbeerspiegel / Schokoraspeln / Minze

Maracuja-Joghurt Cheesecake °
Beeren / Himbeer- und Mango-SoR3e

Meringue-Eis Tértchen
Vanilleeis / Sahne / warme Himbeeren / Beeren / HimbeersoRe / Pistazien / Minze

Tiramisu
wechselnde Sorten — lassen Sie sich {iberraschen oder fragen Sie unser Service-Personal!

Apfelstrudel
Vanilleeis / VanillesoRe / Sahne

Joghurt-Rosmarin Panna Cotta
Tonkabohne / Passionsfrucht / Fruchtspiegel

Allergenkarte kann extra eingesehen werden

11,90

12,50

12,50

10,90

8,90

9,90



Wer prewesn wns. gose Sie wnter Gadl civd

2020 war fiir uns alle ein Jahr voller Sorgen, Zukunftsingste und die Frage,
wie geht es weiter... Fiir uns stellte sich 2020 aber auch die Frage, ob es nach 25 Jahren nicht an
der Zeit fiir eine grundlegende Verdnderung wiare.

Deshalb haben wir uns, wenn auch schweren Herzens, dazu entschlossen, uns vom “alten”
Café Schifer zu verabschieden und Sie im “neuen” Restaurant Schaefers willkommen zu heiBen.

Eccon. i£l [ehon.

Econ il [eiqhussia

Eccen L@@M //Z%Ma/wm
Ectore L untere Zubunt?

Offnungszeiten:
Taglich ab 11.30 Uhr.
Voriibergehend Mo + Do Ruhetag — ausser an Feiertagen.
Die Kiiche hat Pause von 15.00 - 17.30 Uhr, sonntags von 15.00 - 17.00 Uhr.
Wir bitten wegen der anfallenden Transaktionskosten, wenn méglich, um Barzahlung.

Auch wir méchten unseren Beitrag leisten, indem wir achtsam und verantwortungsvoll unsere
Lebensmittel beziehen und verarbeiten. Unsere Gerichte werden alle mit viel Liebe zum Produkt selbst
hergestellt. Damit konnen wir gewahrleisten, dass Sie genau wissen, was auf den Teller kommt.

Unsere Lebensmittel beziehen wir...

Deutsches Fleisch (Kalb, Schwein) Qualivo Premium - von Bauern der Region
Hahnchen — Kikok Hahnchen in Premium Qualitat
Argentinisches Rindfleisch — ausschlieBlich in Premium Qualitét
Obst-Gemiise — Familie Hotz + Firma Bressan in Eggingen
Eier — Gefliigelhof Kaiser aus Stiihlingen/Wangen
Bio-Gewiirze und Tee — Familie Althoff Gewiirze und Tees in Eggingen
Turm Schiimli Kaffee — Manufacture St. Gallen
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Allergene sind keine Zusatzstoffe, sondern Lebensmittel, die Allergien auslosen kénnen
und laut EU seit dem 13.12.2014 kennzeichnungspflichtig sind.
Die Allergene werden alphabetisch und die Zusatzstoffe nummerisch ausgezeichnet.

ZZIrRAR-"IOGmMmMON®>

A WDN =

= O 00 N O \n

= Eier

= Fisch

= Krebstiere

= Milch einschl. Lactose
= Sellerie

= Sesamsamen

= Schwefeldioxid und Sulphite
= Erdniisse

= Glutenhaltiges Getreide
= Lupinen

= Schalenfriichte

= Senf

= Sojabohnen

= Weichtiere

mit Antioxidationsmittel

mit Konservierungsstoffen

mit Farbstoffen

mit StiBungsmittel

enthalt eine Phenylalaninquelle
mit Geschmacksverstarker

mit Phosphat

geschwefelt

gewachst

geschwarzt

Oberflache mit Natamycin behandelt
chininhaltig

koffeinhaltig

mit Alkohol





